Заявление составляется в двух экз.: первый – отдается в ООО «Аванта», второй – с входящим номером остается у дольщика
Генеральному директору ООО «Аванта»
От ________________________________
(Ф.И.О., регистрация, паспортные данные)

«___» _______ 2008 года за № _________ между мной и ООО «Аванта» был заключен предварительный договор купли-продажи квартиры № ______ , расположенной по строительному адресу: корпус 18 кварталов 1 и 2 Давыдково в районе Фили-Давыдково ЗАО г. Москвы, в соответствии с которым мною произведена полная оплата ее стоимости путем внесения денежных средств на расчетный счет ООО «Аванта» № 40702810500000009887 в ОАО Банк Зенит г. Москвы, и/или на расчетный счет № 40817810303370000000 в ОАО «Альфа Банк» г. Москвы (операционная касса «Золотые ключи»). Документы об оплате прилагаются.
Как Вам известно, в настоящее время в целях решения вопроса закрепления прав физических лиц, профинансировавших строительство 18 корпуса (Кременчугская 11-17), на оплаченные квартиры, решением Правительства Москвы в лице уполномоченных органов Градостроительно-земельной комиссии и Москомстройинвеста установлен перечень документов, подтверждающих факт приобретения квартир, а также оплаты их стоимости, для предоставления до 30 ноября 2012 года в Префектуру ЗАО.
Согласно указанному перечню одним из таких документов является копия банковской выписки по операциям на счете ООО «Аванта» с отражением всех банковских проводок между ООО «Аванта» и конкретным физическим лицом с даты заключения договора до настоящего времени.

Вместе с тем, упомянутый(ые) банк(и) на мое обращение о предоставлении таких банковских документов, отказывают в их выдаче, поскольку подобные документы выдаются исключительно владельцу расчетного счета ООО «Аванта».
В этой связи, учитывая факт произведенной мной по предварительному договору купли-продажи квартиры оплаты, прошу Вас обратиться в ОАО Банк Зенит г. Москвы и/или ОАО «Альфа-Банк» с запросом о выдаче в двух экземплярах следующих документов:
- банковской выписки по операциям ООО «Аванта» по соответствующим счетам с отражением всех банковских проводок между ООО «Аванта» и мною с даты заключения предварительного договора купли-продажи квартиры от «___» _______ 2008 года до настоящего времени;
- справки, подтверждающей перечисление мною денежных средств и зачисление их на расчетный счет ООО «Аванта».
Справка и выписка должны быть заверены банком. О готовности документов прошу незамедлительно сообщить по тел.: _____________  или эл.адресу: _________
Приложения: 1. Копии платежных документов (перечень)
Число, подпись